ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Удобненское сельское поселение

Р Е Ш Е Н И Е
От 02.11.2005                                                                                                                 № 7
ст. Удобная
О земельном налоге

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) Представительный орган муниципального образования Удобненское сельское поселение р е ш и л:

1. Ввести на территории муниципального образования Удобненское сельское поселение земельный налог.

2. Утвердить Положение о земельном налоге (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Удобненское сельское поселение

        В.Ф. Сеньков

Председательствующий                                                                  Г.К. Паращевин

Приложение

к решению Совета Удобненского
сельского поселения Отрадненского района
от 02.11.2005  № 7
Положение о земельном налоге
Статья 1. Общие положения
1.1. Положение о земельном налоге (далее - Положение) определяет в соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации налоговые ставки, порядок и сроки уплаты земельного налога (далее - налог), налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установление размера не облагаемой налогом суммы для отдельных категорий налогоплательщиков, порядок доведения до налогоплательщиков кадастровой стоимости земельных участков.
Статья 2. Налоговые ставки
2.1. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах

	№ п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Ставка земельного налога, %

	1.
	Земли  сельскохозяйственного назначения

	0,3

	2.
	Земли поселения

	2.1.

	Земли под домами многоэтажной застройки
	0,3

	2.2.

	Земли под домами индивидуальной жилой застройки
	0,3

	2.3.

	Земли дачных и садоводческих объединений граждан
	0,3

	2.4.

	Земли гаражей и автостоянок
	1,5

	2.5.

	Земли под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания
	1,5

	2.6.

	Земли учреждений и организаций народного образования
	1,5

	2.7.

	Земли под промышленными объектами
	1,5

	2.8.

	Земли под административно-управленческими и общественными объектами
	1,5

	2.9.

	Земли под военными объектами
	1,5

	2.10.

	Земли под объектами оздоровительного и рекреационного назначения
	1,5

	2.11.

	Земли сельскохозяйственного использования
	0,3

	2.12.

	Земли под лесами
	1,5

	2.13.

	Земли под обособленными водными объектами
	1,5

	2.14.

	Прочие земли
	1,5

	3.
	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

	1,5

	4.
	Земли особо охраняемых территорий

	1,5

	5.
	Земли лесного фонда

	1,5

	6.
	Земли водного фонда

	1,5

	7.
	Земли запаса

	1,5

Статья 3. Налоговые льготы (нерегламентированные Главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации)

           3.1. Налогоплательщики до 1 апреля текущего налогового периода представляют в налоговые органы по месту нахождения земельных участков документы, подтверждающие право на пользование налоговыми льготами в текущем налоговом периоде.

           3.2. В случае возникновения прав на использование в текущем налоговом периоде налоговых льгот в период с 1 апреля до конца текущего налогового периода, налогоплательщики обязаны в течение 15 дней со дня возникновения таких прав представить в налоговые органы подтверждающие документы.
Статья 4. Порядок и сроки уплаты налога
          4.1. Налогоплательщики уплачивают налога по итогам налогового периода сумму не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
         4.2. Налогоплательщики - физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, уплачиваются два срока авансовых платежей по налогу не позднее 1 июня и 1 октября текучего налогового периода.
         4.3. Налогоплательщики - организации и налогоплательщики-индивидуальные предприниматели, исчисляющие сумму налога самостоятельно, уплачивают суммы авансовых платежей по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
         4.4. Налоговые органы направляют налоговые уведомления физическим лицам не позднее 30 дней до наступления срока уплаты налога и (или) авансового платежа по налогу.

Статья 5. Порядок доведения до сведения налогоплательщиков сведений о кадастровой стоимости земельных участков

         5.1. Депутаты Представительного органа муниципального образования Удобненское сельское поселение определяют порядок доведения до налогоплательщиков сведений о кадастровой стоимости земельных участков.